
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/201830]
29 MAART 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het technisch reglement van de Commissie

voor de coördinatie van de werven van 9 februari 2017 waarbij de toepassingsmodaliteiten bedoeld in artikel 23
van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven
onder, op of boven de wegen of waterlopen worden vastgesteld

De Waalse regering,

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven
onder, op of boven de wegen of waterlopen, de artikelen 1, 16o, en 23;

Gelet op artikel 11 van het technisch reglement van 20 maart 2015 van de Commissie voor de coördinatie van de
werven;

Gelet op de beraadslaging van de Commissie voor de coördinatie van de werven van 9 februari 2017 waarbij de
vorm en de inhoud van de vergunning van de werf worden goedgekeurd;

Op de voordracht van de Minister van de Plaatselijke Besturen,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt het bij dit besluit gevoegd technisch reglement goed dat door de Commissie voor de
coördinatie van de werven wordt goedgekeurd waarbij de toepassingsmodaliteiten bedoeld in artikel 23 van het
decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven onder, op of boven
de wegen of waterlopen worden vastgesteld.

Art. 2. De Minister van de Plaatselijke besturen is belast met de uitvoering van dit besluit.
Namen, 29 maart 2018.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

Bijlage

Technisch reglement van de Commissie voor de coördinatie van de werven dat op 9 februari 2017 wordt
goedgekeurd waarbij de toepassingsmodaliteiten bedoeld in artikel 23 van het decreet van 30 april 2009 betreffende de
informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen worden
vastgesteld

Artikel 1. Algemene bepalingen
Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder :
1o decreet : het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven

onder, op of boven de wegen of waterlopen;

34084 BELGISCH STAATSBLAD — 17.04.2018 — MONITEUR BELGE

2o beheerder : de openbare overheid waaronder de weg of de waterloop ressorteert, waarop of waarboven de
werken worden uitgevoerd of de persoon waaraan de bedoelde overheid de terbeschikkingstelling of het beheer van
deze weg of waterloop heeft toegewezen;

3o ligging van de werf : de ligging vermeldt voor de wegen en de waterlopen, de naam van de betrokken
gemeente(n), van de straat of straten en van het (de) weggedeelte(n) opgenomen in de omtrek. Voor de waterlopen,
vermeldt de ligging de naam van de betrokken gemeente(n), de benaming van de waterloop en van het gedeelte
opgenomen in de omtrek;

4o omtrek : gebied(en) afgebakend door de lengte van de geplande werken en door de breedte van het openbaar
domein;

5o netwerk en gedeelte van netwerk : de kabels, leidingen en mantelbuizen beheerd door de beheerder van de
kabels en leidingen en bestemd voor het vervoer, de verdeling of het ophalen van stoffen, vloeistoffen of
telecommunicatiesignalen;

6o aansluiting : verbindingspunt van de gebruiker van het netwerk met het netwerk of gedeelte van het netwerk;
7o installaties : de netwerken, gedeelten van netwerk en aansluitingen, hierbij inbegrepen de verwante uitrustingen

en bouwwerken ervan;
8o ligging van het netwerk : ligging op het plan en in de diepte;
9o oppervlakte van de werf : ze wordt bepaald door de lengte van de werf vermenigvuldigd door de breedte van

het openbaar domein;
10o de begunstigde van de machtiging : persoon die werken wil uitvoeren en die alleen of via een leidende en

coördinerende persoon een aanvraag heeft ingediend en die een machtiging tot uitvoering van een werf heeft gekregen.
Art. 2. Vorm en inhoud van de machtiging
De vorm en de inhoud van de beslissing tot machtiging tot uitvoering van een werf moet overeenstemmen met het

model opgenomen als bijlage bij dit reglement.
Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 maart 2018 betreffende de aanneming

van het technisch reglement tot vaststelling van de toepassingsmodaliteiten bedoeld in artikel 23 van het decreet van
30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven onder, op of boven de wegen
of waterlopen.

Namen, 29 maart 2018.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
7-
04

-2
01
8 




